
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/8179/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor organizační

Oddělení: oddělení vnitřních služeb

Vyřizuje: Handzlik Krystian Bc.

Materiál pro 6.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 18.06.2015

Darování vyřazeného drobného dlouhodobého hmotného majetku

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

darovat společnosti ADRA, o.p.s., Klikatá 1238/90c, Košíře, 158 00 Praha 5, IČ: 61388122 vyřazený 
neupotřebitelný drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 101.595,14 (slovy: 
Jednostojedentisícpětsetdevadesátpět korun českých 14/100) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-6-OO-Darování vyřazeného drobného 
dlouhodobého hmotného majetku-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-6-OO-příloha č. 1-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení
2 ZM-6-OO-příloha č. 1-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 29.05.2015 Datum: 29.05.2015 Datum: 01.06.2015 Datum: 01.06.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Renáta 
Šmídová

JUDr. Olga 
Guziurová, MPA Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/8179/2015 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Darování vyřazeného drobného dlouhodobého hmotného majetku Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Darování vyřazeného drobného dlouhodobého hmotného majetku

Statutární město Karviná, Magistrát města Karviné, Odbor organizační, na základě usnesení likvidační 

komise ze dne 11.05.2015 a usnesení Rady města Karviné č. 599 ze dne 27.05.2015, předkládá 

Zastupitelstvu města Karviné k projednání materiál, týkající se darování vyřazeného drobného 

dlouhodobého hmotného majetku.

O majetek (starší nábytek), který je pro potřeby Magistrátu města Karviné neupotřebitelný (viz příloha 

č. 1 k usnesení), v celkové hodnotě Kč 101.595,14 (slovy: Stojedentisícpětsetdevadesátpět korun 

českých 14/100) má zájem Odbor sociální Magistrátu města Karviné a společnost ADRA, o.p.s. Jimi 

vybrané kusy majetku budou, na základě darovací smlouvy (viz příloha č. 1 k důvodové zprávě), 

převedeny společnosti ADRA, o.p.s. s podmínkou, že majetek uvedený v příloze č. 1 této darovací 

smlouvy bude využíván pro potřeby společnosti ADRA, o.p.s. a majetek uvedený v příloze č. 2 této 

darovací smlouvy bude využíván klienty Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Rada města 

Karviné rozhodla o vyřazení tohoto drobného dlouhodobého hmotného majetku z evidence a 

účetnictví statutárního města Karviné usnesením č. 599 ze dne 27.05.2015.

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné darovat majetek uvedený v příloze č. 1 

k usnesení společnosti ADRA, o.p.s.



INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 04/15IČ: 00297534

Název org.: statutární město Karviná

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO - MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (3.000 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-1403     Skříňka šanonová                                 1.12.1996                       2393,00   1       2393,00    018-005
28/00-1492     Skříňka spodní                                   1.12.1995                        300,00   1        300,00    018-005
28/00-1496     Skříňka horní prosklená                          1.12.1995                        350,00   1        350,00    018-005
28/00-1604     Lavice KODRETA                                   1.10.1995                       1100,00   1       1100,00    018-005
28/00-2298     otočná židle                                      5.5.1994                        200,00   1        200,00    018-005
28/00-2402     Židle otočná JANUSZ                               5.4.1995                        200,00   1        200,00    018-005
28/00-2511     Kontejner 1 zás. dvířka                          18.4.1995                       1580,00   1       1580,00    018-005
28/00-2604     Židle JANUSZ/D                                   15.5.1995                        250,00   1        250,00    018-005
28/00-2946     Stolek pod počítač                                8.4.1992                       1000,00   1       1000,00    018-008
28/00-5657     skrin policovo dverova                           21.8.1995                       3990,00   1       3990,00    018-005
28/00-5978     kontejner                                        15.9.1995                       3080,00   1       3080,00    018-005
28/00-5979     kontejner                                        15.9.1995                       3080,00   1       3080,00    018-005
28/00-8623     stůl psací                                      14.12.2001                       6320,00   1       6320,00    018-005
28/00-9134     stul pracovni                                   22.12.1998                       6401,00   1       6401,00    018-008
28/00-9526     konferencni stolek                               29.9.1999                       3620,00   1       3620,00    018-005
28/00-10143    skrin polic.uzamykatelna                        21.12.1999                       3521,00   1       3521,00    018-005
28/00-10842    skrin prosklena                                  23.2.2001                       3376,00   1       3376,00    018-005
28/00-10871    skrin prosklena                                  23.2.2001                       3237,00   1       3237,00    018-005
28/00-10876    stul pracovni bez desky                          23.2.2001                       4291,00   1       4291,00    018-008
28/00-10877    stul pracovni s deskou                           23.2.2001                       5518,00   1       5518,00    018-008
28/00-10878    stul pod PC s vysuvem                            23.2.2001                       3868,00   1       3868,00    018-008
28/00-10879    stul pod PC s vysuvem                            23.2.2001                       3868,00   1       3868,00    018-005
28/00-11504    stul pod PC                                     30.11.2001                       3270,00   1       3270,00    018-008
28/00-103322   Skříň závěsná, část.plná-3díly                   18.7.2006                       3408,16   1       3408,16    018-008
28/00-4936/9276 stul 501                                        4.11.1994                       3477,00   1       3477,00    018-008
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                          25      71698,16
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                          25      71698,16

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO - MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-2158     Stůl psací                                       30.8.1996                        450,00   1        450,00    018-005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/2                              Tisk: 13.5.2015 10:19:53

Krystian.Handzlik
Text napsaný psacím strojem
příloha č. 1 k usnesení



INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 04/15IČ: 00297534

Název org.: statutární město Karviná

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-2608     Psací stůl                                       15.4.1996                        500,00   1        500,00    018-005
30/01-5164     kontejner                                       13.12.1994                       2830,00   1       2830,00    018-005
30/01-5625     skrin dverova                                    21.8.1995                       2600,00   1       2600,00    018-005
30/01-5648     skrin dverova                                    21.8.1995                       2600,00   1       2600,00    018-005
30/01-5656     skrin dverova polic.                             21.8.1995                       2600,00   1       2600,00    018-005
30/01-6156     kreslo                                          14.12.1995                       2493,00   1       2493,00    018-005
30/01-7278     police                                          19.11.1996                        930,00   1        930,00    018-005
30/01-9926     zavesna police                                  21.12.1999                       1641,00   1       1641,00    018-008
30/01-9952     zavesna police                                  21.12.1999                       1641,00   1       1641,00    018-008
30/01-10041    zavesna police                                  21.12.1999                       1641,00   1       1641,00    018-005
30/01-10042    zavesna police                                  21.12.1999                       1641,00   1       1641,00    018-005
30/01-10043    zavesna police                                  21.12.1999                       1641,00   1       1641,00    018-005
30/01-10963    stul pracovni                                     6.3.2001                       2245,00   1       2245,00    018-008
30/01-11392    nadstavec polic.s dvirky                        31.10.2001                       1300,00   1       1300,00    018-005
30/01-32996    Stůl rokovací                                    18.7.2006                       1858,78   1       1858,78    018-005
30/01-33976    stůl pracovní                                    12.1.2010                        154,70   1        154,70    018-005
30/01-34129    židle DAL                                        30.7.2010                       1130,50   1       1130,50    018-008
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                          18      29896,98
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                          18      29896,98
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          43     101595,14
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          43     101595,14
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sestava je za tyto omezující podmínky:

1. podmínka
maska pro místnost: 018-005

2. podmínka
maska pro místnost: 018-008

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 2/2                              Tisk: 13.5.2015 10:19:53



O s v ě d č e n í
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od -  do -

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné číslo …….. ze dne ……………….
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor organizační, Bc. Krystian Handzlik

Datum: ………….. Podpis:

Darovací smlouva

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi

statutární město Karviná
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534 

(dále jen „dárce“)

a

ADRA, o.p.s.
vedena u Městského soudu v Praze oddíl O, vložka 1196
Klikatá 1238/90c, Košíře, 158 00 Praha 5
Zastoupena: Ing. Radomírem Špinkou, ředitelem
IČ: 61388122
DIČ: CZ61388122

(dále také „obdarovaný“)

Článek 1
Úvodní prohlášení

1.1 Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého majetku uvedeného v přílohách č. 1

a č. 2 k této smlouvě.

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1 Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k věcem 

specifikovaným v odst. 1.1 této smlouvy a obdarovaný tento dar přijímá. Jedná se o starý 

nábytek a jeho stav odpovídá stáří a obvyklému způsobu užívání. Majetek uvedený v příloze 

č. 1 bude použit pro potřeby obdarovaného. Majetek uvedený v příloze č. 2 bude použit pro

činnost Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Způsob předávání tohoto majetku mezi 

obdarovaným a Odborem sociálním Magistrátu města Karviné je předmětem jejich dohody.

2.2 O darování shora uvedených věcí rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání 

dne………………… usnesením č………..

Článek 3
Další ujednání

3.1 Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem darovaných věcí a prohlašuje,

že předmět daru takto přijímá.

Krystian.Handzlik
Text napsaný psacím strojem
příloha č. 1 k důvodové zprávě

Krystian.Handzlik
Text napsaný psacím strojem

Krystian.Handzlik
Text napsaný psacím strojem



3.2 Vlastnické právo k darovaným movitým věcem přechází na obdarovaného dnem podpisu této 

smlouvy, přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu.

3.3 Dárci nejsou známy žádné vady na darovaných věcech, faktické ani právní, které by bránily 

řádnému užívání darovaných věcí a které by dárce byl povinen obdarovanému oznámit.

3.4 Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na darovaných věcech vyskytnou v době, 

kdy vlastnictví k těmto věcem již přešlo na obdarovaného.

3.5 Obdarovaný je povinen si zajistit na vlastní náklady odvoz majetku uvedeného v přílohách č. 1

a č. 2 této smlouvy v termínu do ……………

Článek 4
Závěrečná ujednání

4.1 Tato darovací smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 

Jeden výtisk obdrží dárce a druhý výtisk obdrží obdarovaný.

4.2 Tato darovací smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou se souhlasem obou 

smluvních stran.

4.3 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je datum 

pozdějšího podpisu.

4.4 Nedílnou součástí této darovací smlouvy je předávací protokol.

Praha ………………….. Karviná …………………..

………………………………………
za obdarovaného

Ing. Radomír Špinka
ředitel

………………………………………
za dárce

Tomáš Hanzel
primátor



Příloha č. 1

Inventární číslo Název majetku Datum zařazení Cena celkem

2946 Stolek pod počítač 8.4.1992 1 000,00

9134 stul pracovni 22.12.1998 6 401,00

10876 stul pracovni bez desky 23.2.2001 4 291,00

10877 stul pracovni s deskou 23.2.2001 5 518,00

10878 stul pod PC s vysuvem 23.2.2001 3 868,00

11504 stul pod PC 30.11.2001 3 270,00

103322 Skříň závěsná, část.plná-3díly 18.7.2006 3 408,16

4936/9276 stul 501 4.11.1994 3 477,00

9926 zavesna police 21.12.1999 1 641,00

9952 zavesna police 21.12.1999 1 641,00

10963 stul pracovni 6.3.2001 2 245,00

34129 židle DAL 30.7.2010 1 130,50



Příloha č. 2

Inventární číslo Název majetku Datum zařazení Cena celkem

1403 Skříňka šanonová 1.12.1996 2 393,00

1492 Skříňka spodní 1.12.1995 300,00

1496 Skříňka horní prosklená 1.12.1995 350,00

1604 Lavice KODRETA 1.10.1995 1 100,00

2298 otočná židle 5.5.1994 200,00

2402 Židle otočná JANUSZ 5.4.1995 200,00

2511 Kontejner 1 zás. dvířka 18.4.1995 1 580,00

2604 Židle JANUSZ/D 15.5.1995 250,00

5657 skrin policovo dverova 21.8.1995 3 990,00

5978 kontejner 15.9.1995 3 080,00

5979 kontejner 15.9.1995 3 080,00

8623 stůl psací 14.12.2001 6 320,00

9526 konferencni stolek 29.9.1999 3 620,00

10143 skrin polic.uzamykatelna 21.12.1999 3 521,00

10842 skrin prosklena 23.2.2001 3 376,00

10871 skrin prosklena 23.2.2001 3 237,00

10879 stul pod PC s vysuvem 23.2.2001 3 868,00

2158 Stůl psací 30.8.1996 450,00

2608 Psací stůl 15.4.1996 500,00

5164 kontejner 13.12.1994 2 830,00

5625 skrin dverova 21.8.1995 2 600,00

5648 skrin dverova 21.8.1995 2 600,00

5656 skrin dverova polic. 21.8.1995 2 600,00

6156 kreslo 14.12.1995 2 493,00

7278 police 19.11.1996 930,00

10041 zavesna police 21.12.1999 1 641,00

10042 zavesna police 21.12.1999 1 641,00

10043 zavesna police 21.12.1999 1 641,00

10875 skrinka odkladaci otevr. 23.2.2001 1 488,00

11392 nadstavec polic.s dvirky 31.10.2001 1 300,00

32996 Stůl rokovací 18.7.2006 1 858,78

33976 stůl pracovní 12.1.2010 154,70


	8179-OO-Darování vyřazeného drobného dlouhodobého hmotného majetku
	ZM-6-OO-Darování vyřazeného drobného dlouhodobého hmotného majetku-DZ
	ZM-6-OO-příloha č. 1-1U
	ZM-6-OO-příloha č. 1-1D



